obliga a realizarla hasta su total terminación, acatando para ello lo establecido por los 
diversos ordenamientos, normas y anexos señalados en la declaración 11.6 de este 
contrato que forma parte integrante del mismo. 

SEGUNDA: MONTO DEL CONTRATO. 

El monto total del presente contrato es por la cantidad de: 
$ 507,316.93 (Son: Quinientos siete mil trescientos dieciséis pesos 93/100 M.N.) 
más el impuesto al valor agregado. 

— (O89AH19PR) Construcción de módulo de sanitarios en escuela secundaria "Martín 
González Escalera' en Compuertas, Sindicatura Central, Municipio de Ahome, Sinaloa. 

$ 286,792.17 (Importe más l.V.A)

[...]

conclusión de la obra, debiendo constar por escrito la entrega y recepción del (los) 
inmueble(s). 

QUINTA: ANTICIPOS. 

"EL CONTRATANTE" otorgará a "EL CONTRATISTA" por concepto de anticipo el 35% 
(treinta y cinco por ciento) de la asignación presupuestal aprobada al contrato, que 
importa la cantidad de: 

$ 177,560.93 (Son: Ciento setenta y siete mil quinientos sesenta pesos 93/1 00 M.N.), 
más el impuesto al valor agregado. 

) (10%) del anticipo para utilización de mano de obra y el resto (25%) para la compra de 
A,ateriales y suministro de equipos necesarios para la ejecucion de la obra 

DIFEC(JÓN GEMEAL 

o oS 'El otorgamiento y amortización de los anticipos citados anteriormente se sujetara a los

[...]

de la Administración pública Estatal y Municipal.  

b).- Que se otorga atendiendo a todas las estipulaciones contenidas en el contrato. 

c).- Que garantiza la amortización total del anticipo otorgado por "EL CONTRATANTE" 
a "EL CONTRATISTA" consistente en la cantidad de: 

$ 177,560.93 (Son: Ciento setenta y siete mil quinientos sesenta pesos 93/1 00 M.N.), 
más el impuesto al valor agregado. 

DIRECCIÓN (ENERAL d).- Que la fianza subsistirá hasta la total amortización del anticipo. 
DE OBRAS Y 

ERVICIOS PURLICOS e).- Que la fianza permanecerá vigente desde su fecha de expedición y durante la DIRECOOw DE